
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. února 2023 

 
 
Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) bylo zahájeno dne 20. 2. 2023 
v 10:00 hod. ve velkém zasedacím sále budovy Magistrátu města Olomouc, Hynaisova 
10, Olomouc. Zasedání se zúčastnilo 50 členů zastupitelstva kraje, 5 členů bylo 
nepřítomno. 
 
Z účasti na zasedání byli omluveni: Radim Fiala, Jaromír Horký, Martin Jirotka, 
Sieglinde Mimrová, Josef Ťulpík.  
 
V úvodu zasedání nebyli přítomni: Radek Brázda (příchod 10:05 hod.), Ivo Slavotínek 
(příchod 10:20 hod.), Zdeňka Dvořáková Kocourková (příchod 10:28 hod.).  
 
Zasedání předčasně opustil František Horák (odchod 11:50 hod.). 
 
Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje (OK) Josef Suchánek (předsedající). 
 
 
 

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání 

 
Josef Suchánek zahájil zasedání zastupitelstva. Úvodem připomněl, že v souladu 
s platným Jednacím řádem ZOK je ze zasedání zajištěn on-line přenos a pořizován 
audiovizuální záznam pro zveřejnění na webových stránkách kraje. Také je pořizován 
zvukový záznam pro účely zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že v audiovizuálním záznamu budou anonymizovány případné osobní 
údaje a citlivé údaje třetích osob, které při jednání zastupitelstva zaznějí při 
projednávání jednotlivých bodů. Tato automatická anonymizace se nevztahuje na 
osobní údaje členů zastupitelstva či jiných úředních osob, ani osob z řad veřejnosti, 
které aktivně na zastupitelstvu vystupují. Přítomné osoby mají právo na námitku proti 
takovému zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu 
upravena. Vše proběhne dle platného Jednacího řádu ZOK, který je k dispozici 
na webových stránkách OK a také u prezence zasedání. 
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny je v danou chvíli přítomno 47 členů zastupitelstva. 
 
Sdělil, že pro přesnou informaci o počtu přítomných v sále bude provedena prezence 
pomocí hlasovacího systému – cvičným hlasováním. U prezence všichni obdrželi 
přenosné hlasovací jednotky. Cvičné hlasování spustí obsluha hlasovacího zařízení. 
Hlasuje se po zaznění gongu. Po zkušenostech z minulých zasedání doporučil 
hlasovat s prodlevou 2–3 vteřin po zaznění gongu. Zahájil cvičné hlasování (Hlasování 
č. 1 a 2). 
 
Konstatoval, že přihlášeno je dle systému 48 členů ZOK. Jednání je tak přítomna 
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  



 2 

 
Připomněl, že členové zastupitelstva se mohou hlásit o slovo v průběhu zasedání 
pomocí hlasovacího zařízení (v případě poruchy zvednutím ruky). Ke slovu je možno 
se přihlásit do ukončení diskuze. 
 
Určil zapisovatelkami Veroniku Dresslerovou a Andreu Pokornou. Hlasovací zařízení 
pro dnešní zasedání obsluhuje a hlasování spouští Luděk Niče, kterého rovněž určil 
hlavním skrutátorem. 
 
Josef Suchánek požádal předsedy klubů zastupitelstva o nominace ověřovatelů 
zápisu ze zasedání. Upozornil, že zápis z dnešního zasedání je nutné ověřit do čtvrtka 
2. 3. 2023. 
 
Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu:  
- SPD   Martin Jirotka 
- ANO 2011  Vladimír Lichnovský   
- ODS   Ivo Mareš  
- Spojenci – KpOK Hana Vacková  
- PirSTAN  Martin Eliáš  
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 3 
 
Josef Suchánek uvedl, že v souladu s platným jednacím řádem bude v případě 
potřeby zvolena mandátová a volební komise. 
 
K zápisu z jednání ZOK ze dne 12. 12. 2022 nebyly vzneseny žádné námitky, 
v souladu s Jednacím řádem ZOK se tedy zápis považuje za schválený. 
 
K dotazům členů zastupitelstva vzneseným na posledním zasedání dne 12. 12. 2022:  

V bodu 70 – Stanovy sdružení cestovního ruchu požádal Vladimír Lichnovský 
o zaslání změn, které ve stanovách proběhly v průběhu času. Písemné stanovisko bylo 
V. Lichnovskému zasláno dne 2. 1. 2023. 
 
 
 

Schválení programu zasedání zastupitelstva 
 
Josef Suchánek: Podkladové materiály byly zastupitelům k dispozici v aplikaci 
Předlohy od 6. 2. 2023 – šlo o body projednané do schůze Rady Olomouckého kraje 
(ROK) 30. 1. 2023. Od 6. 2. 2023 byly podkladové materiály k dispozici také občanům 
ve veřejné mobilní aplikaci a na webu OK.  
Dodatečně předkládané body byly v aplikaci Předlohy k dispozici od 14. 2. 2023. 
Součástí dodatečně zasílaných materiálů byl také doplněný návrh programu, který byl 
od 14. 2. 2023 zveřejněn na úřední desce a webových stránkách kraje. Všechny 
dodatečné materiály byly rovněž k dispozici občanům od 14. 2. 2023, a to jak ve 
veřejné mobilní aplikaci, tak na webových stránkách. V programu jsou obsahově 
podobné body navrženy ke sloučené rozpravě a hlasování. Kdykoliv v průběhu 



 3 

zasedání však lze dle jednacího řádu hlasovat o jiném pořadí projednávání bodů. Nově 
je navrženo zařazení bodu č. 52 Poskytnutí daru – humanitární pomoci oblastem 
postiženým zemětřesením v Turecku a Sýrii do aktualizované verze programu. 
Aktualizovaná verze programu je předložena zastupitelům na stůl.  
Na stůl v den zasedání jsou všem zastupitelům předloženy celkem 3 materiály: již 
zmíněný Aktualizovaný program ZOK (je zde žlutě označený avizovaný bod 52 – 
doplněný po dnešní schůzi ROK), Příloha č. 7 k bodu 3 Zpráva o činnosti Rady 
Olomouckého kraje za uplynulé období a bod 52 – Poskytnutí daru – humanitární 
pomoci oblastem postiženým zemětřesením v Turecku a Sýrii. 
 
Josef Suchánek navrhl hlasovat jedním hlasováním o zařazení nového bodu č. 52 na 
stůl č. 52 a současně o předloženém aktualizovaném programu jako celku. 
 
Vyzval zastupitele k připomínkám k navrženému postupu. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky k předloženému programu a doporučenému postupu hlasování. 
 
Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: 
 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání  ROK - Suchánek 

(Niče) 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  ROK - Suchánek 
(Niče) 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období  ROK - Suchánek 
(Niče) 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  předsedové 
výborů (Niče) 

5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci  ROK - Suchánek 
(Niče) 

6. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v 13_02_Programu na podporu JSDH 2022 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 

Sloučení rozpravy k bodům 7. – 8., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – finanční dary – 

krizové řízení 

7. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 

8. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské 
službě ČR, o.p.s. 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 

Sloučení rozpravy k bodům 9.1. – 9.3., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – rozpočet OK 

2022 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny   ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK 
- materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů  

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku 
a návrh na jeho rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 



 4 

Sloučení rozpravy k bodům 10.1. – 10.3., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – rozpočet 

OK 2023 

10.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny   ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

10.1.1
. 

Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – DODATEK 
- materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

10.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

10.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Fidrová) 

Sloučení rozpravy k bodům 11.1. – 11.7., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – 
majetkoprávní záležitosti 

11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku   ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku   ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku   ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku   ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

 ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku   ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

11.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje  ROK - Suchánek 
(Kamasová) 

12. Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

 ROK - Zácha 
(Růžička) 

13. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP  ROK - Zácha 
(Růžička) 

14. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 

 ROK - Zácha 
(Růžička) 

15. Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České 
republiky do vlastnictví Olomouckého kraje 

 ROK - Zácha 
(Růžička) 

Sloučení rozpravy k bodům 16. – 18., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – dopravní obslužnost 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem 

 ROK - Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

17. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

 ROK - Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

18. Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem 

 ROK - Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 



 5 

19. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – 
revokace - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Zácha 
(Flora) 

20. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury - materiál 
bude předložen dodatečně 

 ROK - Žůrek 
(Flora) 

Sloučení rozpravy k bodům 21. – 22., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – DP 2022 v oblasti kultury 

21. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Žůrek 
(Flora) 

22. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – revokace  - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Žůrek 
(Flora) 

23. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – 
vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Žůrek 
(Flora) 

24. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení - materiál 
bude předložen dodatečně 

 ROK - Jakubec 
(Gajdůšek) 

25. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje v roce 2022 

 ROK - Jakubec 
(Gajdůšek) 

26. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 

 ROK - Jakubec 
(Gajdůšek) 

Sloučení rozpravy k bodům 27. – 29., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – DP 2023 v oblasti paliativní 

péče 

27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora 
poskytovatelů lůžkové paliativní péče – vyhlášení 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

28. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní medicína – 
vyhlášení 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

29. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní péče – 
vyhlášení 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

Sloučení rozpravy k bodům 30. – 31., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – zdravotně-preventivní aktivity 

30. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
Zdraví 2030 - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

31. Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Olomouc - materiál bude předložen 
dodatečně 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

32. Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním v Olomouckém kraji 2023–2026 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

33. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2023–2028 - materiál bude 
předložen dodatečně 

 ROK - Slavotínek 
(Vočka) 

34. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – návrh výše dotace - materiál 
bude předložen dodatečně 

 ROK - Slavotínek 
(Vočka) 



 6 

35. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti sociální - 
materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Slavotínek 
(Vočka) 

36. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální  ROK - Slavotínek 
(Vočka) 

37. Aktualizace plánu investic na rok 2023  ROK -  Lysek, 
Jakubec, 
Slavotínek, 
Žůrek, Horák 
(Kubín) 

38. Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2023 
– vyhlášení 

 ROK - Lysek 
(Dosoudil) 

39. Projekty spolufinancované z evropských fondů a národních fondů ke 
schválení financování 

 ROK - Lysek 
(Dosoudil) 

40. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 
2022 v Olomouckém kraji 

 ROK - Šafařík 
(Dosoudil) 

41. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje 
- materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Sokolová 
(Niče) 

42. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 
2023 – příprava a realizace - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Sokolová 
(Niče) 

43. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech  

 ROK - Sokolová 
(Niče) 

44. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 ROK - Baláš 
(Keková) 

45. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně  ROK - Baláš 
(Punčochářová) 

46. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu 
na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Petr Haluzík - materiál bude 
předložen dodatečně 

 ROK - Sokolová 
(Niče) 

47. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – 
vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 

48. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého 
kraje - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 

49. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství - materiál bude předložen dodatečně 

 ROK - Šmída 
(Veselský) 

50. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu - materiál bude předložen 
dodatečně 

 ROK - Horák 
(Kolář) 

51. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec 
Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen 
dodatečně 

 ROK - Zácha 
(Flora) 

52. Poskytnutí daru – humanitární pomoci oblastem postiženým 
zemětřesením v Turecku a Sýrii - materiál bude předložen na stůl 

 ROK - Suchánek 
(Niče) 



 7 

53. Různé   

54. Závěr   

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K předloženému programu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Hlasování o předloženém programu včetně sloučené rozpravy k bodům dle 
předloženého návrhu a nově zařazeném bodu 52: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/1/2023 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 4 

 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Sdělil, že obsahem důvodové zprávy je 
informace o kontrole plnění usnesení ZOK včetně přílohy, ve které je uveden aktuální 
přehled o plnění úkolů k dotačním programům roku 2023. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/2/2023 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 5 
 
 
 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál obsahující 
schválená usnesení ROK za uplynulé období. Usnesení z 13. 2. 2023 bylo 
zastupitelům předloženo na stůl. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/3/2023 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 6 
 
 
 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – seznámil zastupitele s předloženými zápisy 
ze zasedání výborů ZOK. 



 8 

Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/4/2023 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 7 
 
 
 

5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál, který 
obsahuje informace k návrhu volby nového přísedícího pro Krajský soud v Ostravě, 
pobočky v Olomouci. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/5/2023 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 8 
 
 
 

6. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v 13_02_Programu na podporu JSDH 2022 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – jedná se o uzavření dodatků ke smlouvám 
z důvodu problémů s dodáním cisteren. Dodatky se prodlužuje termín realizace 
projektu, použití dotace a termín vyúčtování dotace. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/6/2023 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 9 
 
 
 

7. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
8. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské 
službě ČR, o.p.s. 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – bod 7 řeší poskytnutí daru ve třech 
položkách – 985 tis. Kč na provoz sítě „Krize“ a informování starostů obcí 
o mimořádných událostech, 8,5 mil. Kč na vybudování výcvikového polygonu pro 
profesionální a dobrovolné hasiče v prostorách Střediska praktického výcviku 



 9 

Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje (HZS OK) v Hamrech a 2 mil. Kč 
na pořízení 3 sad hydraulického vyprošťovacího nářadí v bateriovém provedení. 
V bodu 8 se jedná o poskytnutí finančního daru ve výši 200 tis. Kč Horské službě ČR 
na zajištění provozu stanic horské služby a doplnění vybavení pro zaměstnance 
Horské služby oblast Jeseníky. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 7 a 8: 
7. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje – UZ/13/7/2023 
8. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, 
o.p.s. – UZ/13/8/2023 
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 10 
 
 
 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny  
9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK 
9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů  
9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku 
a návrh na jeho rozdělení 
 
Josef Suchánek uvedl body 9.1.–9.3. týkající se rozpočtu OK 2022. Požádal 
předsedu Finančního výboru ZOK (V-F) Františka Horáka o vyjádření ke všem 
předloženým ekonomickým bodům, které výbor projednal. 
 
František Horák sdělil, že V-F se zabýval ekonomickými body na svém jednání 
minulou středu a doporučil zastupitelstvu všechny body ke schválení.   
 
Josef Suchánek ve stručnosti okomentoval jednotlivé body: 
9.1., 9.1.1. – v přílohách č. 1 jsou rozpočtové změny (RZ) v kompetenci ROK, které 
jsou předložené zastupitelstvu jen na vědomí. 
9.2. – zastupitelstvo bere na vědomí 14. splátku revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů z přijatých dotací ve výši 37,7 mil. Kč. K poslednímu dni 
loňského roku zbývá ke splacení částka cca 426 mil. Kč. 
9.3. – jedná se o zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech OK 
k 31. 12. 2022 ve výši 176,6 mil. Kč a jeho zapojení do rozpočtu OK roku 2023. Návrh 
na rozdělení je uveden v materiálu.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
 
 
 



 10 

Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 9.1.–9.3.: 
9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – UZ/13/9/2023 
9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK – 
UZ/13/10/2023 
9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – UZ/13/11/2023 
9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 
na jeho rozdělení – UZ/13/12/2023 
 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 11 
 
 
 

10.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny  
10.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – 
DODATEK 
10.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
10.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
 
Josef Suchánek uvedl body 10.1.–10.3. týkající se rozpočtu OK 2023: 
10.1. –  RZ v přílohách č. 1–3 jsou v kompetenci rady a zastupitelstvu jsou předkládány 
na vědomí. RZ v přílohách č. 4 a 5 jsou předkládány zastupitelstvu ke schválení. 
10.1.1. – jedná se o RZ, které projednala rada na svém jednání 13. 2. 2023. 
10.2. – jde o žádost č. 10 o čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, 
investic a projektů ve výši 100 mil. Kč z celkové částky 470 mil. Kč.  
10.3. – materiál řeší 15. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic 
a projektů z přijatých dotací ve výši 21,8 mil. Kč. Ke konci loňského roku zbývala ke 
splácení částka 426,7 mil. Kč. Aktuálně zůstává ke splacení částka  
504 940 508,85 Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení bodu 10.1. byla provedena technická oprava, která byla zastupitelům 
promítána – v bodech 1 a 2 usnesení byl doplněn text „usnesení“. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 10.1.–10.3.: 
10.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – UZ/13/13/2023 
10.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – DODATEK – 
UZ/13/14/2023 
10.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – UZ/13/15/2023 
10.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – UZ/13/16/2023 
 
 



 11 

Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 12 
 
 
 

11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  
11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  
11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  
11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 
11.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku  
11.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
 
Josef Suchánek uvedl body 11.1.–11.7. týkající se majetkoprávních záležitostí OK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení bodu 11.7. byla provedena technická oprava, která byla zastupitelům 
promítána – v bodu 5 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka „Termín: 
24. 4. 2023“. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 11.1.–11.7.: 
11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – UZ/13/17/2023 
11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – UZ/13/18/2023 
11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – 
UZ/13/19/2023 
11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
UZ/13/20/2023 
11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého 
majetku – UZ/13/21/2023 
11.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku – UZ/13/22/2023 
11.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje – 
UZ/13/23/2023 
 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 13 
 
 
 

12. Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – jedná se o standardní materiál, který upravuje 
vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
 



 12 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/24/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 14 
 
 
 

13. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Zastupitelstvu je předložen návrh na poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu OK příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí 
a mládeže Prostějov na akci „Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní 
výchova na DDH v roce 2023“, ve výši 1,3 mil. Kč a na akci „Zajištění Celostátního 
finále Dopravní soutěže mladých cyklistů“, ve výši 0,4 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/25/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 15 
 
 
 

14. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Požádal zastupitele o podporu při schvalování 
spolufinancování akcí. V příloze č. 1 se schvaluje seznam akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2023 a v příloze č. 2 doplnění 
seznamu akcí spolufinancovaných ze SFDI na rok 2022 o akci na rekonstrukci mostu 
v Troubelicích. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Ladislav Okleštěk: Z minulého financování ze SFDI se vracely nějaké prostředky zpět 
státu. Na poradě předsedů klubů jsme se bavili, že můžeme tyto finance opět 
nárokovat a získat zpět. Jaká jste udělali opatření, abychom je dokázali vyčerpat 
všechny? Bavíme se zde o 360 mil. Kč pro rok 2023 a vratce z loňského roku ve výši 
130 mil. Kč. Kapacita stavebních firem na území ČR je limitována. Jaké jste tedy učinili 
kroky, abychom byli schopni tyto prostředky uplatnit? 
 
Michal Zácha: Jediným opatření zatím je, pokud bude materiál dnes schválen, že 
výběrová řízení na dodavatele akcí budou vyhlášena v nejbližším termínu. Jedná se 
o 19 akcí, viz předložený materiál. Nedomnívám se, že bychom je nevysoutěžili. Úkol 



 13 

bude spočívat zejména ve správné koordinaci objízdných tras, aby se doprava 
neblokovala. 
 
Ladislav Okleštěk: Koordinace objízdných tras negarantuje vyčerpání prostředků. 
Mohu skrytě doufat ve smysluplné využití přidělených prostředků na všechny 
plánované zakázky a také jejich skutečné realizaci. Doporučuji zkusit vysoutěžit co 
nejvíce, nejlépe i s rezervou.  
 
Michal Zácha zopakoval, že soutěže budou zahájeny co nejdříve po schválení 
materiálu. OK má písemný příslib od pana Hořelici, že prostředky z loňského roku ze 
SFDI ve výši 130 mil. Kč budou znovu čerpány. Zakázky na 19 akcí uvedených 
v materiálu budou soutěženy v nejbližších měsících s tím, aby práce byly zahájeny co 
nejdříve. 
 
Josef Suchánek podotkl, že se jedná o důležitý bod. Stává se i v jiných oblastech, že 
se část nevyčerpaných prostředků vrací. Snahou určitě bude, aby částka k vrácení 
byla pokud možno na nule nebo alespoň co nejnižší. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/26/2023 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 16 
 
 
 

15. Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České 
republiky do vlastnictví Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – jedná se o záměry převodů tří komunikací, 
které budou v nejbližší době převedeny z majetku ČR do vlastnictví OK. Požádal 
zástupce OK v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR o apel na Vládě ČR o přidělení 
větších finančních prostředků pro kraje, protože silnice, které nově spadnou do 
vlastnictví krajů, určitě vyvolají další zatížení rozpočtu na jejich budoucí správu 
a údržbu. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/27/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 17 
 
 
 

 
 



 14 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem 
17. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 
18. Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha a okomentoval předložené materiály týkající se 
dodatků ke smlouvám ve věci stanovení výše kompenzací s uvedenými kraji pro rok 
2023. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 16–18: 
16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem – UZ/13/28/2023 
17. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem – UZ/13/29/2023 
18. Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové 
osobní dopravě s Pardubickým krajem – UZ/13/30/2023 
 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 18 
 
 
 

19. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – 
revokace 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Materiál řeší revokaci usnesení v Dotačním 
programu v oblasti sportu a volného času za rok 2022 u čtyř žádostí dle navrženého 
usnesení.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/31/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 19 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

20. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Informoval o navrženém poskytnutí dotace žadateli 
Muzeum umění Olomouc na celoroční činnost u projektu s názvem Dotace na provoz 
Muzea umění Olomouc v roce 2023. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/32/2023 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 20 
 
 
 

21. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – revokace  
22. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – revokace  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Oba materiály se týkají návrhu na revokaci 
usnesení v dotačních programech z loňského roku.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 21 a 22: 
21. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2022 – revokace – UZ/13/33/2023 
22. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 
2022 – revokace – UZ/13/34/2023 
 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 21 
 
 
 

23. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – 
vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek a okomentoval předložený materiál týkající se 
návrhů na udělení Cen OK za přínos v oblasti kultury za rok 2022.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/35/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 



 16 

Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 22 
 
 
 

24. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec. Sdělil základní informace k vyhodnocení 
dotačního programu, kde se sešlo celkem 5 žádostí. Ve schváleném rozpočtu byla na 
tento program vyčleněna částka ve výši 16,1 mil. Kč. Materiál projednal Výbor pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZOK (V-VVZ) a jednohlasně doporučil podporu 
Vysoké škole logistiky ve výši 5,2 mil. Kč, Univerzitě Palackého v Olomouci (UPOL) 
5,2 mil. Kč, stejně také Moravské vysoké škole Olomouc 5,2 mil. Kč, dále pobočce 
Vysoké školy báňské – technické univerzitě Ostrava sídlící v Šumperku 0,5 mil. Kč 
a pro Českou zemědělskou univerzitu v Praze, pobočku v Šumperku (ČZU) 0 korun.  
Nově je stanovena podmínka použití minimálně 15 % z požadované dotace na projekt 
zaměřený na rozvoj regionu. Tato podmínka se týká pouze žadatelů požadujících 
částku vyšší než 1 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek doplnil, že tento bod každoročně vyvolává na jednání rady diskuze. 
Pro další období pak bude podroben optimalizaci. 
Vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Miroslav Žbánek požádal o objasnění, z jakého důvodu neobdržela dotaci ČZU. 
 
Aleš Jakubec objasnil, že k materiálu na jednání V-VVZ proběhla velká debata a sám 
se jednání zúčastnil jako host. Výbor zpochybnil význam studia pro rozvoj regionu, 
jelikož se zde jedná o studijní program Veřejná správa a regionální rozvoj. Bylo 
dohodnuto, že pro příští období budou pozváni všichni žadatelé včetně ČZU 
k představení. Vše bude směřováno tak, aby byly skutečně ještě více zapojeny 
projekty pro rozvoj celého kraje.  
 
Jaroslav Horák: Jsem ze Šumperka a s touto školou mám bohaté zkušenosti 
a všechny kladné. Ptal jsem se před dnešním zasedáním lidí, kteří o tom něco ví, i na 
zastupitelstvu, kde jsem byl donedávna zastupitelem města. Znám i několik absolventů 
této školy. Jedna má bývalá zaměstnankyně ji absolvovala. Dělal jsem jí garanta, takže 
vím, co se ve škole učí. Vím, že jí to hodně pomohlo, postoupila ve své profesní 
kariéře. Znám také lidi z Prostějova i jiných okresů, kteří tam studovali. Škola je 
přínosem pro náš kraj. Šumpersko a Jesenicko a navazující okolí jsou zemědělské 
oblasti. Potřebujeme odborníky v tomto směru. Chápu, že šetříte peníze, ale jestli je 
zde alokováno 16 mil. Kč, tak 500 tis. Kč by kraji neublížilo. Jednalo by se o gesto 
a ocenění lidí, kteří jsou zde zapojeni. Absolventů je celá řada a všichni našli uplatnění, 
zvýšili si kvalifikaci a kariérně postoupili.  
Tento bod chápu jako velice povrchně projednaný, bez zjištění informací z daného 
místa. Jak někdo může rozhodovat z Olomouce o tom, jestli to má na Šumpersku, 
Jesenicku, Javornicku a z části i Bruntálsku smysl? Tento bod považuji za velmi špatně 
projednaný, nesouhlasím s ním. Protože jsem momentálně jako nezařazený zastupitel, 
chtěl bych požádat všechny zastupitele, ať jsou z kteréhokoliv uskupení, aby v tomto 
bodě hlasovali proti. Protože jestli budete hlasovat pro, lidé se to dozvědí. Je to 



 17 

vyloženě podraz, nefér proti lidem, kteří v místě žijí. Je to neobjektivně zhodnocená 
problematika.  
 
Aleš Jakubec objasnil, že materiál probíral i se zástupci města Šumperka. Tato škola 
nebyla finančně podporovaná, přitom existuje v Šumperku již zhruba 16, možná 15 let 
a teprve nyní se jedná o první kontakt směrem k OK. V názvu školy se sice objevuje 
termín „zemědělská“, ale nevzdělává v oboru zemědělství. Je zde obor Veřejná správa 
a regionální rozvoj. Připomněl, že se daným tématem bude zabývat se zástupci města 
Šumperk i na jednání V-VVZ.  
 
Josef Suchánek požádal o zaznamenání do zápisu: „Pan zastupitel uvedl, že kraj na 
ČZU šetří. Nemá to ale nic společného se šetřením, alokace je daná a jedná se o její 
rozdělení mezi žadatele. Částka, kterou kraj na podporu vysokého školství dává, je 
stále stejná. 
 
Martin Eliáš nahlásil možný střet zájmů.  
 
Daniel Vitonský vyjádřil, že také nebude hlasovat pro materiál. Myslí si, že škola by 
nějaké prostředky měla dostat, funguje opravdu již 16 let. Zmínil, že v současné chvíli 
danou školu studuje a škola určitě má nějakou úroveň. Nevidí důvod krácení příspěvku 
úplně na nulu.  
 
Marta Husičková se jako předsedkyně V-VVZ ohradila proti tvrzení J. Horáka, že byl 
materiál projednán velice povrchně. Pan radní Jakubec může potvrdit, že na výboru 
byl bod rozsáhle diskutován. V rámci výboru je mnoho členů, kteří pochází z daného 
území a jsou problematiky určitě znalí. Zopakovala, že výbor byl při hlasování ve 
stoprocentní shodě. 
 
Petr Vrána nahlásil možný střet zájmů. 
Dále uvedl, že v materiálu je uvedeno, že ČZU nesplnila podmínky dotačního 
programu, proto není nejspíš prostor pro licitaci o výši příspěvku. Ve chvíli, kdy jsou 
schválena pravidla dotačního programu, je nutné je dodržet.  
 
Aleš Jakubec doplnil, že se jedná o kritérium A2 – „Činnost žadatele vede ke vzniku 
nových a/nebo podpory stávajících studijních programů s vysokou uplatnitelností na 
trhu práce“. Při projednávání ve V-VVZ zazněly stejné výtky jako zde. Na základě 
debaty byl požádán úřad práce k objasnění pojmu „uplatnitelnost“. Z vyjádření úřadu 
práce citoval: „Z pohledu trhu práce regionu Šumperska a Jesenicka, tyto trhy tíží 
nedostatek zaměstnanců v jiných odvětvích, než je nabídka těchto studijních programů 
České zemědělské univerzity v Praze“. 
Dále nahlásil možný střet zájmů. 
 
Zdeňka Dvořáková Kocourková upozornila na rozpor – v zápisu V-VVZ je uvedena 
věta, že všichni žadatelé splnili podmínky dotace, zatímco v důvodové zprávě je 
informace, že žadatel číslo 6 nesplnil kritérium A2. Dále vyjádřila, že nepřiznání dotace 
ČZU ji také zaskočilo a problematiku komunikovala s A. Jakubcem i dalšími kolegy.   
Dále konstatovala, že je víceméně také ve střetu zájmů, protože danou školu 
vystudovala. Osobně se jí dotklo, že absolventi nejsou uplatnitelní na trhu práce. 
Uvedla na příkladu spolužáků i studentů z jiných ročníků, že uplatnitelnost je velmi 



 18 

dobrá. Zmínila příkladem celníky, policii, vězeňskou službu, politiky, zastupitele, 
úředníky aj. 
Závěrem sdělila, že v dané věci hlasovat nebude, ačkoliv je součástí koalice. 
 
Pavel Jelínek za klub SPD vyjádřil, že nebudou hlasovat proti tomuto materiálu, 
protože jsou v něm uvedeny i jiné subjekty, které si finanční podporu kraje zaslouží. 
Vyzval zastupitele, kteří s materiálem nesouhlasí, aby příště reagovali dřív a navrhli 
například jiné usnesení, které by mohlo být podpořeno.  
 
Jaroslav Horák sdělil, že má zkušenosti s úřadem práce i zaměstnáváním osob. Dle 
jeho názoru není úřad práce rozhodující instituce, která by měla přehled o pracovním 
trhu. Úřad má pouze povědomí o nahlášených nezaměstnaných a nabídkách práce. 
Sám zaměstnal spousty lidí, kteří byli v očekávané výpovědi, ihned si našli zaměstnání 
a o úřad práce nezavadili. Jedná se stejně tak i o spousty lidí, kteří našli uplatnění po 
ukončení studia na ČZU. Informace z úřadu práce nelze tedy brát jako rozhodující. Je 
to jen jedna z informací, trh práce se chová trochu jinak. 
 
Josef Suchánek závěrem diskuze podotkl, že rada v rámci svého hlasování pracovala 
s návrhem pana radního a opírala se o posouzení V-VVZ, kam byl předložen podklad 
úřadu práce. Vyjádřil, že zastupitelstvo není v současné chvíli schopno posuzovat 
validitu nebo kvalitu vyjádření úřadu práce. Pro příští období se však rada touto 
problematikou bude zabývat velice intenzivně, protože je zřejmé, že nejsou všichni 
zastupitelé úplně ve shodě. 
 
Marta Husičková dodala, že vyjádření úřadu práce nebylo to nejzásadnější při 
rozhodování výboru. Hodnoceno bylo několik dalších kritérií.  
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/36/2023 
Přítomno 50, pro 34, proti 2, zdržel se 13, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 23 
 
Josef Suchánek zopakoval, že řešení a optimalizace této problematiky je bráno jako 
závazek pro příští období. 
 
 
 

25. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2022 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec. Uvedl, že materiál se každoročně opakuje, 
jedná se o přímé náklady, které jdou do škol, jejichž zřizovatelem je OK a obce. 
V příloze materiálu jsou rozepsané částky pro jednotlivé školy. Celkové náklady 
přímých nákladů jsou ve výši 10 706 315 190 Kč. Finance jsou určeny na platy, 
učebnice, pomůcky a na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 



 19 

 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/37/2023 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 24 
 
 
 

26. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec. Uvedl, že v každém okrese máme centra 
volnočasových aktivit, která nám zajišťují soutěže, krajská kola, práci s talentovanou 
mládeží. Ve dvou okresech nemáme organizaci, kterou zřizuje OK, proto zde máme 
smlouvu s obecními zařízeními. Jedná se o Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace a Středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk. Jedná se o technický materiál. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/39/2023 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 25 
 
 
 

27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora 
poskytovatelů lůžkové paliativní péče – vyhlášení 
28. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní medicína – 
vyhlášení 
29. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní péče – vyhlášení 
 
Dalibor Horák uvedl sloučené body č. 27–29, které se týkají Dotačního programu na 
podporu poskytovatelů paliativní péče. U bodu 27 se jedná o částku ve výši 2,3 mil. Kč, 
u bodu 28 se jedná o částku ve výši 4 mil. Kč, u bodu 29 se jedná o částku ve výši 
3,2 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 



 20 

V usnesení bodů 27–29 byla provedena technická oprava – v bodu 1 usnesení byl 
vypuštěn text „(dále jen „dotační program“)“. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k bodům 27–29: 
27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů 
lůžkové paliativní péče – vyhlášení – UZ/13/39/2023 
28. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů 
domácí paliativní péče v oboru paliativní medicína – vyhlášení – UZ/13/40/2023 
29. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora poskytovatelů 
domácí paliativní péče v oboru paliativní péče – vyhlášení – UZ/13/41/2023 
 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 26 
 
 
 

30. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
Zdraví 2030 
31. Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Olomouc 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Seznámil zastupitele s předloženým 
materiálem, kdy Krajská hygienická stanice OK z finančního daru ve výši 300 tis. Kč 
realizuje zdravotně-preventivní programy v OK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V  bodu 30, části usnesení č. 5 a bodu 31, části usnesení č. 4, byla provedena 
technická oprava – byl vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Rada Olomouckého 
kraje“ a text „Termín: 24. 4. 2023“. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k bodům 30 a 31: 
30. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 – Zdraví 
2030 – UZ/13/42/2023 
31. Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Olomouc – UZ/13/43/2023 
 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 27 
 
 
 
 
 



 21 

 

32. Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním v Olomouckém kraji 2023–2026 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák – jedná se o materiál na pomezí zdravotních 
a sociálních služeb. Materiál byl projednán na V–F a Pracovní skupinou pro oblast 
primární prevence. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/44/2023 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 28 
 
 

 
33. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2023–2028 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Zbyňka Vočku, vedoucího odboru 
sociálních věcí (OSV), aby přednesl základní informace k předkládaným bodům  
33–36 za zdravotně indisponovaného Ivo Slavotínka. 
 
Zbyněk Vočka, vedoucí OSV sdělil, že opatření reagují na situaci občanů se 
zdravotním postižením v OK a na zlepšování kvality jejich života. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/45/2023 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 29 
 
 
 

34. Program finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – návrh výše dotace 
 
Úvodní slovo přednesl Zbyněk Vočka, vedoucí OSV. Uvedl bod, týkající se finanční 
podpory poskytování sociálních služeb v OK. Přednesl informace ohledně návrhu 
o poskytnutí účelově určené dotace 1,9 miliardy Kč v rámci Podprogramu č. 1 
Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK. Pro rok 2023 nebyly 
podpořeny 2 sociální služby, které nejsou v síti a další 2 organizace – azylové domy, 
které jsou dotovány z individuálních dotačních projektů.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 



 22 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/46/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 30 
 
 
 

35. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti sociální 
 
Úvodní slovo přednesl Zbyněk Vočka, vedoucí OSV. Sdělil, že tento bod obsahuje 
návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o finanční výpomoci, které se schvalovaly na 
konci loňského roku. Dodatky obsahují 2 navrhované změny, jednou je zkrácení lhůty 
pro vrácení poskytnuté návratné výpomoci. Tímto se vkládá ustanovení, podle kterého 
příjemce finanční pomoci buďto finance vrátí ve lhůtě 60 dnů, nebo nejpozději do lhůty, 
která je pevně stanovena ve smlouvě.  Druhým bodem v dodatcích je zjednodušení 
vypořádání, kdy se vypouští potřeba příjemce podpory nebo návratné peněžní pomoci, 
předložit podrobné vyúčtování. Návrh je zpracován tak, aby bylo zjednodušeno 
vypořádání, ale přesto v souladu se zákonem. 
 
Josef Suchánek doplnil, že se jedná o příspěvkové organizace a vyzval zastupitele 
k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani 
dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/47/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 31 
 
 
 
36. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
 
V tomto bodě Zbyněk Vočka, vedoucí OSV, uvedl materiál týkající se doplnění 
zřizovací listiny jedné z příspěvkových organizací sociální oblasti, kdy se navrhuje 
doplnit nemovitý majetek, na základě kupní smlouvy s obcí Slatinice. Objekt je určený 
k transformaci příspěvkové organizace a současně s tím se navrhuje doplnit činnost 
související se správou části majetku. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/48/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 32 
 
 
 



 23 

 

37. Aktualizace plánu investic na rok 2023 
 
Úvodní slovo přednesl Petr Lysek – jedná se o zařazení nových investičních akcí 
v oblasti školství, kultury, zdravotnictví a sociální pro rok 2023. Dále o zrušení 
schválené investiční akce v oblasti dopravy, která se týká akce cyklostezky Zábřeh – 
Lesnice, místní zastupitelstvo zde nesouhlasilo s navrhovanou trasou. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/49/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 33 
 
 
 

38. Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2023 
– vyhlášení 
 
Úvodní slovo přednesl Petr Lysek. Sdělil základní informace o dotačním titulu 
Podpora realizace SMART opatření, na který je určena částka 1 mil. Kč a dotačnímu 
titulu Podpora realizace SMART opatření v oblasti eHealth také 1 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/50/2023 
Přítomno 50, pro 50, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 34 
 
 
 

39. Projekty spolufinancované z evropských fondů a národních fondů 
ke schválení financování 
 
Úvodní slovo přednesl Petr Lysek a shrnul projekty týkající se spolufinancování 
projektů. Podrobnosti k jednotlivým projektům jsou uvedeny v tabulce přílohy 
usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/51/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 35 
 



 24 

 

40. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Předkládá vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 
dotačního programu Obchůdek 2022, kde se jedná o 11 obcí. 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/52/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 36 
 
 
 

41. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých 
Cyrila a Metoděje 
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová. Uvedla, že základní změny stanov se týkají 
zavedení více kategorií řádných členů a navýšení částky příspěvku z 5 tis. EUR na 
6,5 tis. EUR. 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 byl vypuštěn nadbytečný text 
„Ing. Bc. Miladě Sokolové, uvolněné člence Zastupitelstva Olomouckého kraje pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu,“. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/53/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 37 
 
 
 

42. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 
2023 – příprava a realizace 
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová. V tomto bodě zastupitelstvo 
rozhodne o realizaci udílení Ceny OK za přínos v oblasti cestovního ruchu a návrhu 
jednotlivých kategorií. Odborná komise navrhla na rok 2023, aby byla do akce více 
zapojena veřejnost při sběru návrhů a nominací do daných kategorií. 
 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 



 25 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/54/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 38 
 
 
 

43. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech  
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová. Shrnula materiály podávající informace 
o realizaci a financování projektu Centrály cestovního ruchu OK. Finanční prostředky 
na akci jsou již alokovány v příspěvku centrále, kterou na rok 2023 schválilo ZOK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/55/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 39 
 
 
 

44. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Uvedl, že z důvodu změny vládní vyhlášky 
v prosinci loňského roku, která upravuje některá ustanovení náhrad, došlo k úpravě 
sazeb. Jedná se o cestovní náhrady a sazba základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel. Dále paušál za 1 km jízdy a výše stravného za kalendářní den 
pracovní cesty. Ve zprávě jsou uvedeny částky, které mají být navýšeny. Jsou 
upraveny vládní vyhláškou v rozpětí 129–153 Kč na průměr 145 Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/56/2023 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 40 
 
 
 

45. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Popsal žádost příjemce dotace dle 
předloženého materiálu. Rada doporučuje po zvážení všech okolností částečně 
prominout odvod a úplné prominutí penále. 



 26 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/57/2023 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 41 
 
 

 
46. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 
mezi Olomouckým krajem a subjektem Petr Haluzík 
 
Milada Sokolová uvedla bod, který se týká uzavření dodatku z důvodu změny termínu 
pro použití dotace a termínu předložení vyúčtování. Dotační prostředky obdržel subjekt 
v prosinci a opodstatněně žádá o prodloužení termínu 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/58/2023 
Přítomno 50, pro 46, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 42 
 
 
 

47. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – 
vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál obsahující 
osm návrhů z osmi spolků. Žádný návrh nebyl zamítnut. Seznam žadatelů je součástí 
důvodové zprávy. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/59/2023 
Přítomno 50, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 43 
 
 
 

 
 



 27 

48. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Uvedl, že se jedná o personální výměnu 
ve V–F. Odstupující členkou je paní Zdeňka Dvořáková Kocourková, nastupujícím 
členem je pan Michal Skopal. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/60/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 44 
 
 
 

49. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství  
 
Úvodní slovo přednesl Martin Šmída. Uvedl, že v bodě 49 schvalujeme individuální 
dotaci na uhrazení části vícenákladů na vybudování protipovodňových opatření na 
řece Moravě v Olomouci 2. etapa B. Smlouva je z roku 2018 a zavazuje ke spoluúčasti 
5 % na předpokládaných nákladech. Jedná se o částku necelých 36 mil. Kč pro OK. 
Součástí smlouvy je ujednání, že pokud skutečné náklady přesáhnou původních 
718 mil. Kč, OK se bude podílet 5 % na skutečných vícenákladech, maximálně však 
do výše 50 mil. Kč. Skutečné vícenáklady jsou necelých 16 mil. Kč. Schvalovaná 
částka 790 342 Kč. Součástí protipovodňových opatření je i vybudování nového 
kapacitního mostu na ulici Komenského, který je v majetku OK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/61/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 45 
 
 
 

50. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. V rámci bodu 50 předložil návrh na pověření 
dvou poskytovatelů služeb obecného hospodářského zájmu, který je vydáván již po 
několikáté. Jedná se o Nemocnici Šumperk a o SANATORIUM EDEL ve Zlatých 
Horách. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 



 28 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/62/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 46 
 
 
 

51. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec 
Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení  
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – jedná se o anketu s dlouholetou tradicí. Návrh 
konkrétních pravidel je uveden v příloze materiálu a obsahuje jednotlivé kroky 
k vyhlášení výzvy, stanovení kategorií, termín podávání návrhů, složení hodnotící 
komise ROK včetně postupných kroků vyhodnocení. Sportovec OK se uděluje 
v 7 kategoriích plus je přidána Cena OK a Čestná cena. 
 
V příloze  usnesení str. 4 v tabulce – Nejlepší trenér byla provedena technická oprava 
jména, která byla zastupitelům promítána. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/63/2023 
Přítomno 50, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 47 
 
 
 

52. Poskytnutí daru – humanitární pomoci oblastem postiženým 
zemětřesením v Turecku a Sýrii 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Tento bod je zařazený na stůl. Jedná se 
o poskytnutí humanitární pomoci oblastem postižených zemětřesením v Turecku 
a Sýrii. Jedná se o katastrofu nebývalých rozměrů. OK a ROK se ve svém návrhu 
rozhodla podpořit částkou 1 mil. Kč. Formu daru volíme přes prověřenou organizaci 
Člověk v tísni. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. 
 
Miroslav Žbánek vznesl dotaz, jestli součástí záchranného týmu, který se vrátil 
z postižených oblastí, byli zástupci z našeho kraje. 
 
Josef Suchánek reagoval, že to neví a v nejkratším termínu informaci zjistí a písemně 
podá kompletní zprávu. 
 
Luděk Niče: Byl jsem v kontaktu s ředitelem HZS OK a předpokládám, že součástí 
záchranného týmu zástupci našeho kraje byli. Nicméně celou situaci zjistíme 
a podáme písemnou zprávu.  



 29 

Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/13/64/2023 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 48 
 
 
 

53. Různé 
 
Bod uvedl Josef Suchánek a vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Ladislav Okleštěk navázal na předchozí bod 52 a sdělil, že právě mluvil s ředitelem 
HZS OK Karlem Kolaříkem a uvedl, že hasiči OK součástí týmu nebyli. 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
 
Josef Suchánek připomněl, že příští zasedání zastupitelstva se bude konat v dubnu. 
Závěrem popřál šťastnou cestu domů a hodně zdraví. 
 
 
 
Ing. Suchánek ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 12:10 hod. 
 
 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2022“ a Přehled jmenovitého hlasování 
z 13. zasedání ZOK konaného dne 20. 2. 2023. Podkladové materiály z 13. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2023 jsou k dispozici na 
webových stránkách ZOK. 
 

 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 24. 2. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová 
 Andrea Pokorná     
 
     
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-13-zasedani-zok-konaneho-dne-20-02-2023-cl-5892.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-13-zasedani-zok-konaneho-dne-20-02-2023-cl-5892.html
https://www.olkraj.cz/zapisy-zok-cl-4995.html
https://www.olkraj.cz/zok/20-02-2023/start.html


 30 

 
 
 
V Olomouci dne:  27. 2. 2023 
          
 
 
 
          
                Josef Suchánek  
             hejtman Olomouckého kraje, v. r.   
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
               Martin Jirotka                                                 Vladimír Lichnovský 
        člen zastupitelstva, v. r.                                      člen zastupitelstva, v. r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
                Ivo Mareš                                                         Hana Vacková 
   neuvolněný člen rady, v. r.                                     členka zastupitelstva, v. r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
            Martin Eliáš         
     člen zastupitelstva, v. r.    
 
 
 
 


